
 

Stránka 1 z 5 
Témata SVOČ 2023/2024 

TÉMATA SVOČ 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024 

Student může podat garantovi příslušné oblasti SVOČ návrh vlastního výzkumného 
či uměleckého záměru (se zdůvodněním jeho volby) i v rámci mezioborových témat. 
Garant posoudí návrh studenta a informuje ho o přijetí či nepřijetí návrhu. 

 

 

PRO OBLAST PEDAGOGIKA 
garant oblasti: PhDr. Barbora Petrů Puhrová, Ph.D. 

 

ÚSTAV PEDAGOGICKÝCH VĚD 
 

 Digitální well-being  

 Seberegulace digitálního chování 

 Fear of missing out v kontextu well-beingu 
Vedoucí: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 
 

 Skupinové bitky dětí na počátku rané adolescence – příčiny, prevence a dopady 
Vedoucí: PhDr. Hana Včelařová, Ph.D. 
 

 Školní a rodinné prostředí jako jeden z faktorů pro posílení resilience žáka 
Vedoucí: PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D. 
 

 Výchova v sociokulturním prostředí (vliv sociokulturního prostředí na utváření jednotlivých typů, 
stylů a směrů výchovy) 

Vedoucí: PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 
 

 Inkluzivní prostředí ve škole a jeho přínos k rozvoji žáků/studentů 

 Výuka matematiky Hejného metodou - výhody a nevýhody 
Vedoucí: PhDr. Denisa Denglerová, Ph.D. 

  



 

Stránka 2 z 5 
Témata SVOČ 2023/2024 

ÚSTAV ŠKOLNÍ PEDAGOGIKY 
 

 Školní docházka v kontextu vzpomínek na dětství v 80. letech 20. století 

 Možnosti trávení volného času dětí na našem území v 80. letech 20. století 

 Školy a učitelé v revoluční době 1989 
Vedoucí: Mgr. Tereza Kolumber  
 

 Nespecifická prevence ke vztahu k návykovým látkám u dětí předškolního věku 

 Rodiče v roli partnerů základní školy 
Vedoucí: PhDr. Roman Božik, Ph.D. 
 

 Počítačové hry ve výuce vybraných předmětů základních škol 

 Představy žáků o obsahu výuky tělesné výchovy v základní škole 

 Komunikace mezi rodinou a základní školou 
Vedoucí: Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 
 

 Společné čtení z pohledu předškolního dítěte 

 Význam a používání psané řeči z pohledu předškolního dítěte 
Vedoucí: doc. PhDr. Zuzana Petrová, PhD. 
 

 Udržitelný rozvoj pohledem dětí mladšího školního věku 

 Vzdělávání k udržitelnému rozvoji v mateřské škole 
Vedoucí: PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D. 
 

 Specifika vzdělávání žáků s vývojovou dysfázií z pohledu rodičů 
Vedoucí: Mgr. Iva Žáková, Ph.D. 
 

 Důsledky chronického onemocnění na fungování žáků 1. stupně základních škol z perspektivy 
rodičů 

 Spolupráce mezi zdravotní péčí a předškolním vzděláváním pro děti s chronickými 
onemocněními 

Vedoucí: PhDr. Mgr. Bc. Barbora Plisková, Ph.D. 
 

 Názory a postoje školní mládeže k tělesné výchově 

 Analýza úrazů na základních školách 

 Třídní schůzky na základních školách 

 Úroveň znalostí první pomoci u učitelů základních škol 

 Intervenční program vybraných pohybových schopností pro žáky ZŠ 
Vedoucí: Mgr. Antonín Zderčík, Ph.D. 
 

 Zpětná vazba učitelky při výuce angličtiny v mateřské škole 
Vedoucí: PhDr. Beata Horníčková 
 
 



 

Stránka 3 z 5 
Témata SVOČ 2023/2024 

 Využití gamifikace v online vzdělávání z pohledu učitelů na 1. stupni ZŠ 
Vedoucí: Mgr. Juraj Obonya, PhD. 
 

 Pojetí slovního hodnocení žáků na 1. stupni ZŠ 
Vedoucí: PhDr. Barbora Petrů Puhrová, Ph.D. 

  



 

Stránka 4 z 5 
Témata SVOČ 2023/2024 

PRO OBLAST ANGLICKÁ A NĚMECKÁ FILOLOGIE 

garant oblasti: Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

ÚSTAV MODERNÍCH JAZYKŮ A LITERATUR 
 

 Deutsche Literatur und Kultur aus der Mährischen Walachei 

 Deutsche Literatur und Kultur aus Böhmen und Mähren 
Vedoucí: Mgr. Libor Marek, Ph.D. 
 

 Deutsche und tschechische Produktbezeichnungen  

 Tomas Bata und Wien 

 popř. volné téma (po dohodě) 
Vedoucí: Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D. 
 

 Morphosyntax of marginal modals (need, dare, gotta, gonna, better or wanna) 

 Die semantische und morphologische Entwicklung von „brauchen“   
Vedoucí: Mgr. Dagmar Masár Machová, Ph.D. 
 

 Thirteen Reasons Why: A Portrayal of the Struggling Teens in Jay Asher's Novel and the Series 
Adaptation 

 Text Reduction Strategies in A Single Man: Subtitles Analysis 
Vedoucí: Mgr. Vladimíra Fonfárová, Ph.D. 
  



 

Stránka 5 z 5 
Témata SVOČ 2023/2024 

PRO OBLAST ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY 

garant oblasti: doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

 

ÚSTAV ZDRAVOTNICKÝCH VĚD 
 

 Vlastní téma studenta/tky (po dohodě) 
Vedoucí: Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
 

 Rizikové faktory ovlivňující úspěšnost dlouhodobého kojení  
Vedoucí: Mgr. Lenka Vrlová 
 

 Specifika péče u dětí s akutní lymfoblastickou leukémií 

 Kvalita života pacienta s migrénou 

 Potřeby dítěte v paliativní péči 
Vedoucí: Mgr. Andrea Hoffmannová 
 

 Volné téma dle návrhu studenta/tky (po dohodě) 
Vedoucí: PhDr. Anna Krátká, Ph.D.  
 

 Problematika intenzivní ošetřovatelské péče 

 Zajištění pacienta v přednemocniční neodkladné péči 

 Ošetřovatelské postupy v intenzivní péči 

 Vybrané ošetřovatelské postupy a sesterské posuzování v paliativní péči 
Vedoucí: PhDr. Jitka Hůsková, Ph.D.  
 

 Volné téma podle výběru studenta/tky (po dohodě) 
Vedoucí: Mgr. Silvie Svobodová 
 

 Volné téma podle výběru studenta/tky (po dohodě) 
Vedoucí: Mgr. Petr Zemánek, Ph.D. 
 

 Canisterapie v domácí péči.  
Vedoucí: doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 
 
 Stres a syndrom vyhoření při výkonu profese všeobecné sestry 

Vedoucí: Mgr. Eva Šalenová 


